
AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N. 1157 del 18/11/2023

Determinazione di Settore N. 129 del 14/11/2023

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento dei servizi tecnici  -Intervento di miglioramento sismico
di Palazzo Farnese -Annullamento Determina Area III LL.PP.-Ambiente R.G. n.1128 del
07.11.2023 di aggiudicazione definitiva  lotto Cig: 8394027A3

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1157 del 18/11/2023



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento dei servizi di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva,
coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione,  direzione  lavori-  Intervento  di
miglioramento sismico di Palazzo Farnese Aggiudicazione definitiva impegno di spesa lotto CIG: 8394027A3
– Annullamento Determina dell’Area III LL.PP. – Ambiente R.G.  n.1128 del 07.11.2023

Vista la Determina dell’Area III LL.PP.-Ambiente R.G. n.1128 del 07.11.2023 di aggiudicazione definitiva per
l’affidamento dei servizi tecnici dell’Intervento di miglioramento sismico di Palazzo Farnese Aggiudicazione
definitiva impegno di spesa lotto CIG: 8394027A3

Visto il nuovo accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza ANAC  di garanzia della correttezza e 
della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post-sisma italia centrale sottoscritto 
dalle parti in data 21 Luglio 2023;

Dato atto che l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione (USR) sisma 2016 ha segnalato la necessità di 
trasmettere in via preventiva, prima della formale adozione, lo schema di provvedimento di aggiudicazione 
dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art.3 comma 2 del suddetto accordo;

Ritenuto di dover annullare la Determina dell’Area III LL.PP.-Ambiente R.G. n.1128 del 07.11.2023 sopra 
citata al fine di consentire l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione (USR) sisma 2016 la trasmissione dello 
schema di provvedimento di aggiudicazione all’Anac ai fini della verifica preventiva;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa è annullata la Determina dell’Area III LL.PP.-Ambiente R.G. n.1128 del
07.11.2023;

1. Rimandare a successivi atti conseguenti la  comunicazione da parte dell’USR Sisma 2016
dell’avvenuta  verifica  positiva  da  parte  di  Anac  del  provvedimento  di  aggiudicazione  in
oggetto;

2. Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

3. Di prendere e dare atto che il  Responsabile Unico del Procedimento di cui al decreto legislativo
N.36/2023 è l’Ing. Elisabetta Natali; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento:

- All’Ufficio di Ragioneria per le opportune variazioni  contabili da apportare;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1157 del 18/11/2023



      -  all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione sull’Albo
Pretorio dell’Ente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1157 del 18/11/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

CANTORESI VINCENZO NATALI ELISABETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 18/11/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
Reg. 1425

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 21/11/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1157 del 18/11/2023


